Страница 4 № 24
	«Жуковский вестник»
	20.09.2023 года

20.09.2023 года                                                                                                                               № 24              ЖУКОВСКИЙ ВЕСТНИК
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

	№ 24                                                                                                                                                       20.09.2023 года

РЕШЕНИЕ

публичных слушаний

20.09.2023
                  с. Жуковка
                              № 4

Место проведения: с.Жуковка, ул. Кооперативная, 9.

По итогам обсуждения проекта Решения « О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета Козульского района», РЕШИЛИ:

1.  Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета Козульского района».

2. Направить протокол публичных слушаний для рассмотрения в Жуковский Совет депутатов.

Председатель

публичных слушаний                                                                                                                    И.Ю. Велькер

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний Жуковского сельсовета

	20.09.2023
	с. Жуковка
	№4

Инициатор проведения публичных слушаний – глава сельсовета.

Председатель публичных слушаний: Велькер Ирина Юрьевна – председатель Жуковского сельского Совета депутатов.

Секретарь публичных слушаний: Королёва Оксана Витальевна специалист 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета.

Присутствовало: 17 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета Козульского района».

СЛУШАЛИ:

Королёву Оксану Витальевну специалиста 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета, которая довела до сведения  участников слушаний  статьи Устава сельсовета, в которые необходимо внести изменения и дополнения, для приведения их в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .

Постановление от 18.08.2023 №79 «О назначении публичных слушаний», проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета опубликован в средстве массовой информации «Жуковский вестник» от 18.08.2023 года №21. Каких-либо письменных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

          1.Королёва Оксана Витальевна – специалист 1 категории по социальным вопросам и благоустройству администрации сельсовета, предложила одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета(проект решения прилагается).

          2. Шпакова Наталья Викторовна – глава сельсовета, предложила рекомендовать сельскому Совету депутатов утвердить изменения и дополнения, вносимые в Устав сельсовета.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Жуковского  сельсовета Козульского района.

2. Направить протокол публичных слушаний в  Жуковский сельский Совет депутатов для рассмотрения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»-17, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

	Председатель публичных слушаний
	И.Ю. Велькер

	Секретарь публичных слушаний
	О.В. Королёва

Список

участников публичных слушаний от  20.09.2023года.

с. Жуковка, улица Кооперативная, 9, время проведения 10-00.

Тема: Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета»

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес

	1
	Шпакова Наталья Викторовна
	08.08.1977
	с. Жуковка, ул. Нагорная, 4

	2
	Котова Галина Ивановна
	28.09.1969
	с. Жуковка, ул. Партизанская, 58

	3
	Горбачева Елена Александровна
	21.04.1968
	п. Косачи, ул. Лесная, 6-1

	4
	Клемцова Елена Сергеевна
	09.03.1992
	с. Жуковка, ул. Советская, 16

	5
	Королёва Оксана Витальевна
	19.07.2000
	С. Жуковка, ул. Первомайская,8

	6
	Стуликов Сергей Владимирович
	02.05.1964
	с. Жуковка, ул.Лесная , 1-4

	7
	Башков Алексей Александрович
	27.10.1984
	с. Жуковка, ул. Заводская, 24-2

	8
	Рафикова Ольга Владимировна
	10.12.1963
	п. Новосибирский, ул.Строителей, 6-1

	9
	Алексеева Наталья Владимировна
	17.03.1986
	с. Жуковка,

ул.Кооперативная, 11

	10
	Титов Владимир Владимирович
	10.04.1974
	п. Новосибирский,

ул. Строителей, 23-1

	11
	Бабушкина Алла Викторовна
	13.01.1964
	с. Жуковка, ул. Береговая, 24

	12
	Калеева Татьяна Сергеевна
	09.04.1988
	п. Заречный, 3-27

	13
	Ильина Татьяна Николаевна
	14.03.1978
	с. Жуковка, ул. Нагорная, 8

	14
	Королёва Ольга Станиславовна
	21.06.1960
	с. Жуковка, ул. Лесная, 3-8

	15
	Велькер Ирина Юрьевна
	09.03.1971
	п.Косачи ,ул.Молодёжная,8-2

	16
	Фокин Владимир Леонидович
	13.10.1967
	с.Жуковка, ул.Партизанская,47

	17
	Лысов Владимир Викторович
	20.10.1997
	с.Жуковка,ул.Советская,25

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители муниципального образования Жуковский сельсовет!

Информируем Вас о работе передвижного флюорографа!

21 СЕНТЯБРЯ с 9-00 до 16.00  (Амбулатория)

Также будет работать мобильная бригада «Козульской РБ» желающие могут пройти диспансеризацию и профилактический медицинский осмотр:

(ЭКГ, ОАК, измерение внутриглазного давления)

Для удобства прохождения будет подвоз жителей!!!

Место и время забора жителей для прохождения медицинского обследования:
п. Заречный в 10:00 часов (автобусная остановка),

п. Косачи в 11:00 часов (магазин на Лесной).

Для записи обращаться к  медицинской сестре
Фокиной Елене Павловне – 8950-426-21-20

Никто не забыт, ничто не забыто!!!
ИП Ложкину Александру Геннадьевичу, за оказание содействия в реконструкции  памятника в п.Косачи «Вечная память воинам землякам, павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941 – 1945 гг.», а так же за проведение благоустройства прилегающей территории, в том числе установки таблички на мемориальном памятнике  «Никто не забыт, ничто не забыто», замене ветхого забора на качественные металлические опоры с ограждением территории цепями, отсыпкой мелким щебнем прилегающей территории памятника и укладкой тротуарной плитки на дорожку, ведущую к памятнику, выражаем огромную благодарность и надеемся на дальнейшее сотрудничество.

Теперь гости и жители муниципального образования Жуковский сельсовет смогут посетить отреставрированный памятник «Вечная память воинам землякам, павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг.» и  почтить память героям погибшим в Великой Отечественной Войне

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]) HE 3ABbIF
0 HE 34BbITO

В Козульском районе виновник ДТП, в котором погиб человек и пострадали двое несовершеннолетних, осужден к 3 годам лишения свободы.

Прокуратурой Козульского района поддержано государственное обвинение в отношении Д. обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 264 УК РФ, а именно нарушение правил дорожного движения, повлекшее по неосторожности причинение тяжкого вреда здоровью человека, повлекшее по неосторожности смерть человека.

Установлено, что около 6 час 20 мин 24.02.2022 водитель легкового автомобиля «Toyota Prius» с 3 пассажирами двигался из г. Ачинска в аэропорт «Емельяново», по пути следования на 710 километре автодороги Р-255 «Сибирь» в Козульском районе не справившись с управлением допустил выезд на полосу, предназначенную для встречного движения, где совершил лобовое столкновение с грузовым автомобилем «Нyundai».

В результате ДТП женщина - пассажир легкового автомобиля скончалась на месте, 2 несовершеннолетних пассажира легкового автомобиля девочки 2013 и 2004 г.р., а также водитель легкового автомобиля госпитализированы в Ачинскую городскую больницу. Водителю грузового автомобиля медицинская помощь оказана на месте происшествия.

По результатам рассмотрения уголовного дела 14.08.2023 Козульским районным судом, с учётом мнения участвующего прокурора, Д. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 264 УК РФ, ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком 3 года с отбыванием наказания в колонии-поселении, а также он лишён специального права - заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года.
Уважаемые жители Козульского района!
Информируем Вас о том, что во исполнение перечня поручений заместителя председателя Правительства Красноярского края от 10.03.2023 № 8ПП, рекомендовано землепользователям, арендаторам и собственникам земельных участков на территории Красноярского края привести виды разрешенного использования земельных участков в соответствие с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412.

Вид разрешенного использования — это характеристика земельного участка, которая определяет его назначение и позволяет понять, как именно можно использовать такой участок, а также можно ли на нем что-либо построить. Вид разрешенного использования земельного участка является одним из элементов оценки при определении кадастровой стоимости земельного участка. В свою очередь размер кадастровой стоимости влияет на исчисление земельного налога и арендной платы (других платежей) за использование земельного участка.

Поэтому приведение вида разрешенного использования земельного участка в соответствии с утвержденным классификатором приведет к единой практике при установлении размера земельного налога или арендной платы (других платежей) за использование земельного участка.

Заявление о смене (уточнении) вида разрешенного использования земельных участков могут быть

предоставлены правообладателями земельных участков (их уполномоченными представителям) либо иными заинтересованными лицами, права и законные интересы которых могут быть затронуты при смене (уточнении) вида разрешенного использования земельных участков.

Заявление может быть подано по адресу: Красноярский край, Козульский район, пгт. Козулька, ул. Советская, 59 каб. 2-08, тел. 8-391-54-4-15-08 график работы : (часы приема граждан): пн., пт. 08-00-12-00, вт, ср, чт. 13-00 17-00, сб, вс – выходные дни, в предпраздничные дни продолжительность рабочего дня сокращается на 1 час.

Администрация Козульского района уведомляет жителей муниципального образования о необходимости регистрации прав собственности на недвижимое имущество

На сегодняшний день имеются объекты недвижимого имущества, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», то есть до 31 января 1998 года, но в ЕГРН сведения о них отсутствуют. Такие права признаются юридически действительными.

Если это права на земельный участок, то документы, на основании которых они возникли, должны быть оформлены в соответствии с требованиями законодательства, действовавшего на момент их выдачи. Это могут быть, например, государственный акт, свидетельство на право собственности, решение о предоставлении земельного участка и др. Главное, чтобы эти документы были выданы надлежащим органом (как правило, это органы местного самоуправления или земельные комитеты).

Если это права на объекты капитального строительства (дом, квартира или иной), то права на такие объекты подлежали регистрации органом, осуществляющим регистрацию на тот период времени (как правило, это орган технической инвентаризации - БТИ).

Действующее законодательство допускает возникновение прав на объекты недвижимости в силу закона (вследствие обстоятельств, указанных в законе, т.е. не со дня государственной регистрации прав, например, вступление в наследство, уплата полностью паевого взноса членом жилищного, жилищностроительного, дачного, гаражного или иного потребительского кооператива и др.). Такие права также признаются юридически действительными при отсутствии их государственной регистрации в ЕГРН.

На сегодняшний день, государственная регистрация таких прав проводится по желанию их обладателей.

Государственная регистрация прав на недвижимое имущество – это юридический акт признания и подтверждения права гражданина  на недвижимое имущество. Именно с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) новый собственник может осуществлять правомочия владения, пользования, распоряжения недвижимым имуществом.

Государственная регистрация прав на недвижимое имущество позволяет:

1)
Стать полноправным хозяином объекта недвижимости. Государственная регистрация - единственное доказательство существования зарегистрированного права. Зарегистрированное право может быть оспорено только в судебном порядке.

2)
Совершать с недвижимостью любые сделки (продажа, обмен, дарение, аренда и т.п.)

3)
Защитить свое имущество перед другими гражданами.

4)
Предоставлять меньше документов в государственные и муниципальные органы. При получении государственных или муниципальных услуг сведения из ЕГРН запрашиваются органами власти в порядке межведомственного взаимодействия.

5)
Получать компенсацию за порчу имущества в случае стихийных бедствий. Если недвижимость пострадает или будет уничтожена в результате пожаров, наводнений и других стихийных бедствий — получить выплату сможет только законный собственник объекта.

6)
Беспрепятственно получать сведения об объекте недвижимости

Таким образом, регистрация прав на недвижимое имущество  в ЕГРН  необходима для обеспечения его защиты и возможности дальнейшего распоряжения таким.

Для осуществления государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре недвижимости собственнику необходимо обратиться в орган регистрации прав (офис Центра государственных услуг «Мои документы» (МФЦ); В электронном виде на портале «Госуслуги» или через сайт Росреестра (при наличии электронной подписи) с имеющимися правоустанавливающими документами. Госпошлина за государственную регистрацию ранее возникшего права гражданина на объект недвижимости (до 31.01.1998) не уплачивается.

Обращаем Ваше внимание, что в случае отсутствия сведений о правообладателе такое имущество будет признаваться бесхозяйным. Пунктом 1 статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что бесхозяйной является вещь, которая не имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности на которую собственник отказался. Согласно пункту 3 статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации бесхозяйные недвижимые вещи принимаются на учет органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое имущество, по заявлению органа местного самоуправления, на территории которого они находятся. Бесхозяйные недвижимые вещи могут быть вновь приняты во владение по решению суда.
[image: image3.jpg]CAwoRETL } v J

pusunr@’

"“W:,;.:s:::::“"

L2
K| I'IPVI"IVIVHH
NMOXARA

HE OTOTPEBAW
TPYBbI

43Areomonqan
EMYTVM 3BAKYALVM

OTKPLITbIM OFHEM

e -
o -
y
i
COBNIONAN
T NoNb30BATLCA
npeanpunTUR OTHETYWWTENEM
ShetPoyeTANOBOK [MPW 3BAKYALMN
ROR' HATIPAKENWEN Y W
=

%ﬁ

5 B OTBEAEHHOM|

A’ﬁ“‘[

[image: image4.jpg]1) He ocTtaBnaTtbh 6e3 NnpucmoTpa BKNIOYEHHbIe
B ceTb aneKTponpub6opbl (TeneBn3opbl, MarHUTo-
cpoHbI U UHOE;

2) He ponyckaTb MCNOJNIb30BaHUSA FOpOYUX
abaxxypoB Ha anekTponamnax;

3) He ponyckartb yCTPOUCTBa BPEeMEHHbIX
camopgernbHbIX 3fieKTpoceTer B NOMeLeHUAX;

4) He ponyckartb sKcnnyarauum
aneKTpoHarpeBaTesnbHbIX Npu6opos 6ea
HecropaeMmbiX NOACTABOK;

5) 3ameHUTbL OoronéHHbie U BeTxue
aneKTpuveckKkue NpoBopa;

6) He ponyckartb sKkcnnyatauum camoperbHbIX
(kycTapHbIX) 3neKTpoHarpeBarenbHbIX npubopos;

7) CoeamHeHUe 3NEeKTPUHEeCKUX NpoBOaoB
NpPoM3BeCcTU NYTEM NPUNANKMN UITU NMPEeCCOBKMU;

8) He ponyckartb BKINlOUeHUe 3neKTpoHarpesa-
TenbHbIX NpubopoB 6e3 coeaMHUTENbHON BUJIKMU.

1) OTpemoHTMpOBaTh
AbIMOXOA Nne4u;

2) OuMwaTh gbIMOXoA Nevu
He MmeHee 1 pa3sa B 2 mecAua;

3) O6enuTbh BCe AbIMOXOAHbIE
Tpy6bl U CTeHbI Nevu;

4) HanpoTuB ABepKu neuu nNpubuTb NpeaTONoOuHbIA
MeTannuyecku nNUcT pasmepom He meHee 50 x 70
cm;

5) OoBecTn po 25 cm pa3pbiB OT CTEH Ne4Yu po
AepeBAHHbIX KOHCTPYKLUM;

6) He octaBnaTh 6e3 npucmortpa TonsAwmecs
neyu, a TaKXKe He nopy4yarb Hapg30p 3a HUMM
MarnoneTHUM pBeTaM.

01, 101 vnn 112

[lonioBUHCKasA N DKaPHad YaCTb,

'mouopolovinnoe.ucoz.net

[image: image5.jpg]YBAKAEMBIE POAUTEJIN!

Cr POHTE/IbHBIE 00beKT bl, IOMaA No/uie’katiHe CHOCY,
asapmmme H BEeTXHE CTPOCHUS NPEJACTABIAIOT CEPLE3HYIO
YIpo3y /UIsl ZKH3HH H 3/10POBLA YeJIOBEKAa, 0CO0EHHO j1eTeil.

OnacHpl MeXaHH3M bl, OCYIIeCTBIAIOIIHE paﬁon,
| CTPOHTEJILHBIC KOHCTPYKIUHH, KOTJIOBAHBI, CTPOHT eJIbHBI
MarepHall, BeTrXocTb KpoBelib, 0aJI0OK M T. 11,

KATET'OPUYECKH 3ANTPEHIEHO

| IlponnKHOBeHHE B BETXHE IOMOBJIaIeHNs, 3a0polieHHbIE
J0MA W BOJOHANOPHbBIE GALIHH, T. K. OHH NPEACTABISIOT
@ cepbe3HyI0 YIpo3y JIIst AKH3HH U 3[10POBbsI JII0Jei, AeTei

0CcO0eHHO.
POAUTEJIN!

HATIOMUHAWTE JIETSIM OB OMACHOCTH,
KOTOPAS MOACTEPEI'AET UX HA CTPOUKAX,
B BETXHUX U 3ABPOLIEHHBIX 3/IAHUSIX.

!
!

MPUYYAUTE JIOPOKUTH 3JOPOBBEM!

__________________________________________________________________________
Учредитель: Жуковский сельский Совет депутатов Козульского района Красноярского края
Адрес: с. Жуковка, ул. Кооперативная,  9

Информационный бюллетень выходит по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.

Тираж 50 экземпляров
Ответственный за выпуск Королёва О.В.  [image: image6.png]